
, 
 
 

 
 

 

 

 

тел.(факс): (85563) 2-63-21; e-mail: Nakt.Mam@tatar.ru, www:mamadysh.tatarstan.ru 
  

 

Решение Карар 

от 27 августа 2025 г.                                                         №3-46 

 

О внесении изменений в решение Совета 

Нижнетаканышского сельского поселения 

Мамадышского муниципального района 

Республики Татарстан от 24.09.2024 года 

№1-37 

 

Рассмотрев протест прокуратуры Мамадышского района от 24.06.2025 года № 

02-08-01/Прдп226-25-20920021, руководствуясь Федеральным законом от 12.07.2024 

№ 176-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса 

Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и 

признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов 

Российской Федерации», Уставом муниципального образования 

"Нижнетаканышское сельское поселение" Мамадышского муниципального района 

Республики Татарстан, Совет Нижнетаканышского сельского поселения 

Мамадышского муниципального района Республики Татарстан решил: 

1. Внести в решение Совета Нижнетаканышского сельского поселения 

Мамадышского муниципального района Республики Татарстан от 24 сентября 2024 

года N 1-37 «О налоге на имущество физических лиц» (далее – Решение) следующие 

изменения и дополнения: 

1.1. Абзац 9 п. 3.2 Решения дополнить словами следующего содержания «, и в 

подпункте 2.1 пункта 2 статьи 406 Налогового кодекса Российской Федерации». 

 2. Настоящее решение обнародовать путем размещения его на 

информационных стендах сельского поселения, официальном сайте Мамадышского 

муниципального района mamadysh.tatarstan.ru, официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу 

Нижнетаканышского сельского поселения Мамадышского муниципального района. 

Глава, председатель Совета 

Нижнетаканышского сельского поселения  

Мамадышского муниципального района                                /Хамизуллин Р.З./  

  

 

  
 

 

СОВЕТ НИЖНЕТАКАНЫШСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МАМАДЫШСКОГО 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
ул.Банковская, д.17, с. Нижний Таканыш, 

Мамадышский район, 

Республика Татарстан, 422140 

 

  

  

 

  

 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

  МАМАДЫШ  МУНИЦИПАЛЬ  

РАЙОНЫ ТҮБӘН ТӘКӘНЕШ 

АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ 
 

Банк ур., 17 нче йорт, Түбән Тәкәнеш авылы,  

Мамадыш районы,  

Татарстан Республикасы,422140 

 

              
 

kodeks://link/d?nd=446481017
kodeks://link/d?nd=446481017
kodeks://link/d?nd=446481017

	О внесении изменений в решение Совета Нижнетаканышского сельского поселения Мамадышского муниципального района Республики Татарстан от 24.09.2024 года №1-37
	Рассмотрев протест прокуратуры Мамадышского района от 24.06.2025 года № 02-08-01/Прдп226-25-20920021, руководствуясь Федеральным законом от 12.07.2024 № 176-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отде...

